[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.02.202 г.                                      № 90
г.Грязи

Об итогах проведения районного этапа

Всероссийского конкурса изобразительного

искусства, декоративно-прикладного и

технического творчества

«Палитра ремёсел – 2024»

     В целях выявления и поддержки талантливых и одарённых детей и подростков и их педагогов в области художественного и технического творчества с 16.01.2024 г. по 10.02.2024 г. проводился районный этап Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел - 2024» среди обучающихся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования Грязинского района.
     На конкурс были представлены работы 41 участника из 14 ОУ города и района: СОШ №1, СОШ №2, гимназия №3, СОШ №4, СОШ №5, НОШ №7, СОШ №10, СОШ с.Фащевка, СОШ с.Бутырки, СОШ с.Казинка, СОШ д.Кубань, ООШ с.Петровка, ООШ с.Двуречки, ЦРТДЮ.
     Работы участников оценивались в трёх возрастных категориях (10 – 13 лет, 14 – 16 лет, 17 – 18 лет) по номинациям: изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество, художественные ремесла, техническое творчество.
     По итогам проведения конкурса и на основании решения оргкомитета
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района участников  районного этапа Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел - 2024» в составе:
В номинации «Изобразительное искусство»

10-13 лет:
1 место - Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог Катина Л. А.;
              - Бабкина Дарьяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог Духанова Л.А.;

2 место - Михайлова Анна, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог Дронова Е.И.;
              - Абузярова Эльвира, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог Духанова Л.А.;
              - Ряскова Евгения, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог Духанова Л.А.;
3 место - Усачева София, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог Дронова Е.И.;
               - Суслов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д. Кубань, педагог Чудина Е.В.;
               - Юшкова Злата, обучающаяся МБОУ НОШ  №7, педагог Дронова Е.И.;
               - Галеев Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Басинских Л.А.

14-16 лет:

1 место  - Клевцова Мария, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, педагог Пониткова Ж.И.;
2, 3 места - не присуждать.
В номинации «Декоративно-прикладное творчество»
10-13 лет:
1 место - Бугакова Лилия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог Катина Л.А.;
2 место - Шихова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Трубникова Н.П.;
3 место - Дульнева Дарина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Трубникова Н.П.;
              - Комолова Ульяна, обучающаяся МБОУ СОШ №5, педагог Сысоева Т.В.

В номинации «Художественные ремесла»
10-13 лет:
1 место - Котова Ксения, обучающаяся МБОУ гимназия №3, педагог Ролдугина Н.И.;
              - Малахова София, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, педагог Малахова Л.А.;

              - Франк Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Басинских Л.А.;
2 место - Борис Валерия, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог Подласова С.А.;
              - Старухин Михаил, обучающийся МБОУ гимназия №3, педагог Духанов В.М.;
3 место - Бессонова Елизавета, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, педагог Суворова Т.Н.;
              - Железняков Анатолий, обучающийся МБОУ гимназия №3, педагог Духанов В.М.;
               - Королева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, Трубникова Н.П.;

14-16 лет:

1 место - Тарада Ангелина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, педагог Ролдугина Н.И.;

2 место - Чистозвонова Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, педагог Гримова Г.М.;

               - Хорошилова Лидия, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, педагог  Пониткова Ж.И.;

3 место - Котлярова Софья, обучающаяся МБОУ СОШ №10, педагог Ярошенко Н.В.
В номинации «Техническое творчество»

1, 2, 3 места – не присуждать
2. Работы победителей по каждой номинации в каждой возрастной группе направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в областном этапе Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел - 2024».
Начальник отдела образования                                                     А.Ю. Васильева